
令和 4年 8月 16日 

 

保護者の皆様 

宮前空翠保育園 

園長 藤原由佳 

 

職員体制のひっ迫による臨時休園のお知らせ 

 

 

日頃から保育園の運営に御協力をいただき、ありがとうございます。 

さて、令和 4年 8月 16日（火）、園関係者(職員)の新型コロナウイルス感染があらたに

判明いたしました。職員の陽性者数増加により、保育体制の維持ができない職員数となり

ました。開所時間短縮や姉妹園からの保育応援者を入れても、保育体制を保てない状況と

なったことから、関係機関の指導のもと、8月 17日（水）から当面の間、臨時休園となり

ますことをお知らせいたします。 

今後につきましては、施設内の消毒を行うとともに、関係機関と協議、及び姉妹園等か

らの保育の応援者をさらに募る等して、運営再開に向けてできる準備をしてまいります。 

どうかご理解くださいますようお願い申し上げます。 

運営再開につきましては、関係機関と協議のうえ決定します。濃厚接触者の特定はされ

なくなったことから、休園期間中のコドモンアプリを使っての健康観察はいたしません

が、ご家族含め健康観察を行っていただき、体調に変化があった場合や受診し検査をした

等がございましたら、園に御連絡をお願いいたします。 

 

関係者の人権尊重と個人情報保護の観点から、感染者を詮索するような行為は厳に慎ん

でいただきますようお願いいたします。また、SNS等への取り扱いなどにつきましても、

十分に御配慮いただけますようお願い申し上げます。 

 

 また、宮前空翠保育園に併設の施設の一時保育「いちご」におきましても臨時休園いたし 

ます。 

 

保護者の皆様には多大なご迷惑をおかけしますこと、心よりお詫び申し上げます。 

 

 

※休園中は 8：00～17：30で職員を配置しております 

 

 

 


